



DOA-Or-II.0003.128.2013

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 (42) 638 41 08  
fax +48 (42) 638 42 14  
e-mail: ag.nowak@uml.lodz.pl  
www.uml.lodz.pl

**Pani  
Małgorzata Niewiadomska-Cudak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pani  
Ewa Majchrzak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 28 lutego 2013 r., przez Panie Radne, dotyczącą obchodów Roku Tuwima informuję, że w piątek 8 marca 2013 r. na stronie internetowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego została opublikowana lista odwołań w programie „Promocja literatury i czytelnictwa – promocja czytelnictwa”. Znalazł się na niej wniosek złożony przez Dom Literatury w Łodzi (dawne Śródmiejskie Forum Kultury) dotyczący „Roku Tuwima 2013”, któremu przyznano dofinansowanie w wysokości 500 tys. zł. Do tego dodać należy wkład własny, zapewniony przez Urząd Miasta Łodzi, w wysokości 156 tys. zł. Pierwotnie wniosek „Roku Tuwima 2013” opiewał na kwotę 1 189 000 zł (w tym: 891 tys. zł to wnioskowane dofinansowanie, 287 tys. zł – środki własne, czyli wkład z budżetu UMŁ i 11 tys. zł – wpływy z biletów). Po otrzymaniu mniejszego dofinansowania z MKiDN, część pieniędzy pozostająca z pierwotnie zarezerwowanego wkładu własnego, tj. 131 tys. zł zostanie rozdysponowana pomiędzy miejskie instytucje kultury, które zgłosiły projekty związane z poetą oraz organizacje pozarządowe, również realizujące tuwimowskie zdarzenia.

Po korekcie wniosku Domu Literatury składanego do MKiDN w związku z rokiem Juliana Tuwima będą miały miejsce m.in. następujące wydarzenia:

- od czerwca do końca wakacji - trzy tuwimowskie graffiti i murale na kamienicach,

- **wakacje** - pociąg „Tuwim” relacji Łódź - Warszawa - Łódź, a w nim rozmaite akcje artystyczne z udziałem aktorów i muzyków,
- konkurs dla młodych zespołów na skomponowanie utworu do tekstu Tuwima i koncerty w OFF Piotrkowska oraz w Domu Literatury.
- **13 września** - urodziny poety - wielki spektakl plenerowy „Bal w Operze” przygotowywany przez Teatr Nowy w Łodzi.
- **październik** - konkurs na komiks o Julianie Tuwimie i jego wydanie – w ramach Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier.
- **październik - listopad** - „Ślopiewnie” - koncert w Filharmonii Łódzkiej, ukazujący poezję Tuwima w interpretacjach wielkich kompozytorów XX wieku: Karola Szymanowskiego, Witolda Lutosławskiego, Henryka Mikołaja Góreckiego i Krzysztofa Meyera.
- **grudzień** - Literacka Nagroda Miasta Łodzi,
  - Festiwal „Puls Literatury” pod znakiem twórczości poety.

Na pewno spośród wymienionych powyżej wydarzeń kilka będzie miało ogólnopolski zasięg. Mieszkańców innych miast z pewnością zainteresuje zrealizowany w plenerze „Bal w Operze”, akcje artystyczne w pociągu do i z Warszawy, a także Literacka Nagroda Miasta Łodzi stanowiąca reaktywację przedwojennej nagrody. Jej wysokość (100 tys. zł) i towarzysząca wręczeniu gala ma zwrócić uwagę na tradycję i potencjał literackiej Łodzi.

Ponadto Miasto dofinansowało pięć projektów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe w otwartym konkursie ofert na wsparcie kwotą nie większą niż 50.000 zł realizacji zadań Miasta Łodzi w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na łączną kwotę 93 tys. zł. Są to następujące wnioski: „Wagary z Tuwimem” Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział Łódzki, „Tutaj Tuwim” Stowarzyszenia im. S. Brzozowskiego, „Łódź – miasto wspomnień Juliana Tuwima” Fundacji Filmowej Se-ma-for, „Tramwaj Tuwim” Fundacji „MIRAKLE” i „Kwiaty Łódzkie Tuwima” Stowarzyszenia „NA CO DZIEŃ I OD ŚWIĘTA”.

W działania związane z obchodami Roku Tuwima włączyło się również Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą UMŁ, które przygotowało ulotkę „Śladami Juliana Tuwima” (nakład: 25 tys. zł) dystrybuowaną na targach turystycznych oraz w punktach Informacji Turystycznej w Łodzi. W ramach trybu pozakonkursowego (art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze otrzymało dofinansowanie w wysokości 2851 zł na projekt

„Niedzielne spacery po Łodzi śladami Juliana Tuwima” przybliżający życie i miejsca związane z poetą. Wycieczki odbywają się w niedziele od marca do czerwca 2013 r.

Akademia Sztuk Pięknych wspólnie z Biurem Promocji UMŁ przygotowuje projekt odlania z żywicy kilku 2,5-metrowych posągów poety, które następnie zostaną pomalowane przez m.in. studentów ASP, Międzynarodowy Festiwal Komiksu, Festiwal Designu oraz dzieci z Pałacu Młodzieży. Kolorowe obiekty będzie można latem oglądać w różnych punktach miasta.

Ponadto miejskie instytucje kultury złożą wnioski do konkursu na projekty dotyczące Juliana Tuwima organizowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pośrednictwem Instytutu Książki.

W odpowiedzi na zapytanie Pań Radnych dotyczące ujednolicenia tablic związanych z Tuwimem, wyrażam opinię, że ich unifikacja niesłusznie przekreśliłaby historię aktualnych tablic, ich projektantów i fundatorów.

  
Agnieszka NOWAK

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Pani Katarzyna Korowczyk, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego w Departamencie Obsługi i Administracji.